Д О Г О В О Р    А Р Е Н Д Ы    Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я    В   Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й

                       С О Б С Т В Е Н Н О С Т И  З Е М Е Л Ь Н О Г О   У Ч А С Т К А      № _____________________
г. Ковров                                                                                                                                    "____"_______________2019г.

На основании постановления  администрации   города Коврова  от ___________ № ______ от имени  муниципального образования город Ковров, Администрация г. Коврова  в  лице  начальника Управления экономики, имущественных и земельных отношений г. Коврова Хапалова С.Р., действующего на основании доверенности от ____________ № 01-41/________, выданной  главой города Коврова Зотовым А.В., действующим на основании Устава г.Коврова, принятого Ковровским городским Советом народных депутатов решениями от 15.06.2005 № 100, от 29.07.2005 № 143, именуемая в дальнейшем «Арендодатель»,   и _________________________________________________________,  в лице __________________, действующего на основании Устава,   именуемый в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. П Р Е Д М Е Т    Д О Г О В О Р А

1.1.Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым № 33:20:01____, находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры): Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров,______________________________________________ (далее – Участок), разрешенный вид использования земельного участка: _______________________________, в границах, указанных в паспорте земельного участка, прилагаемого к настоящему Договору, общей площадью _________ кв.м.

Границы земельного участка определены кадастровым паспортом земельного Участка (Приложение 1).
2.  С Р О К     Д О Г О В О Р А
2.1. Срок аренды Участка устанавливается  с __________________ по _________________г.
2.2. Договор, заключенный на срок более одного года, вступает в силу с даты его государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.3. Договор аренды может быть перезаключен без проведения торгов, в случае предоставления земельного участка, на котором расположены объекты незавершенного строительства, однократно на тех же условиях для завершения их строительства собственникам объектов незавершенного строительства (согласно п. 3 ст.552 ГК РФ).
2.4. По данному договору не допускается продление договора аренды, не допускается  переуступка права аренды на земельный участок и заключение договора субаренды на земельный участок.
3.   Р А З М Е Р    И     У С Л О В И Я      В Н Е С Е Н И Я    А Р Е Н Д Н О Й     П Л А Т Ы

3.1. Размер арендной платы за Участок составляет ______ руб. ___коп.   в год.

3.2. Размер ежемесячной арендной платы составляет__________руб.______коп.

3.3. Арендные платежи вносятся арендатором  ежемесячно не позднее 25 числа текущего месяца равными частями, с обязательным указанием номера договора аренды, путем перечисления на расчетный счет:

УФК  по Владимирской области (Управление экономики, имущественных и земельных отношений)

ИНН 3305037434       КПП 330501001

Счет  40101810800000010002     Банк Отделение Владимир

БИК 041708001     Код  налога  766 1 11 05012 04 0000 120    ОКТМО 17 725 000
   3.4.  Исполнением обязательства по внесению арендной платы является зачисление денежных средств на расчетный счет, указанный в пункте 3.3.

3.5. Размер арендной платы изменяется Арендодателем в одностороннем порядке, не чаще одного раза в год в течение календарного года (календарным годом считается период с 01 января по 31 декабря), путем  уведомления Арендатора заказной корреспонденцией  без дополнительного согласования.

3.6. Размер арендной платы подлежит изменению ежегодно на коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год.
4.  П Р А В А      И        О Б Я З А Н Н О С Т И     С Т О Р О Н
4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при не внесении арендной платы более чем за 2 месяца, и нарушения других условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка  с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатором, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи .

4.2.3. Уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в   пункте 3.2.,  путем опубликования в средствах массовой информации.

4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы и информировать об этом Арендатора согласно п.3.4.
4.2.5. Арендатор обязуется обеспечить беспрепятственный проход и проезд по земельному участку, а также беспрепятственный доступ на земельный участок для ремонта и эксплуатации инженерных сетей.

.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

4.4. Арендатор обязан:

 4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.
4.4.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству  и уборке территории.

4.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов. В случае неисполнения Арендатором обязанности по уведомлению Арендодателя об изменении своего адреса, вся корреспонденция (уведомления, письма и пр.) направляется Арендодателем по адресу, указанному в договоре аренды и считается надлежаще доставленной.
 4.4.7. При прекращении Договора вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии. Возвращение участка оформляется актом приема-передачи. При отсутствии данного документа земельный участок не считается возвращенным Арендодателю.
4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством РФ.
5. О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь      С Т О Р О Н

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор выплачивает Арендодателю пени  в размере учетной ставки банковского процента на день исполнения обязательства за каждый календарный день просрочки  в порядке, предусмотренном п.3.3. Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.
6.   И З М Е Н Е Н И Е,     Р А С Т О Р Ж Е Н И Е     И     П Р Е К Р А Щ Е Н И Е       Д О Г О В О Р А

6.1. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя, по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случае указанных  в п.4.1.1.
7.   Р А С С М О Т Р Е Н И Е     И     У Р Е Г У Л И Р О В А Н И Е         С П О Р О В

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
8.  О С О Б Ы Е      У С Л О В И Я      Д О Г О В О Р А
8.1. Расходы по государственной регистрации Договора, а также изменений и дополнений к нему возлагаются на Арендатора.
8.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
8.3. Стороны распространяют действие договора на все время с момента передачи имущества до момента заключения договора.

8.4. При заключении Арендатором нескольких договоров аренды земельных  участков,  арендные платежи вносятся  отдельно за каждый земельный участок с обязательным указанием номера договора аренды.
9.   Р Е К В И З И Т Ы    И    П О Д П И С И      С Т О Р О Н

	«Арендодатель»
Администрация г. Коврова

Место нахождения и почтовый адрес:

ул. Краснознаменная, д.6

ИНН 3305005930

Банк РКЦ г. Коврова

Начальник Управления экономики,

имущественных и земельных отношений  г. Коврова

по доверенности от                         № 01-41/
______________________ С.Р. Хапалов
	«Арендатор»

________________

Приложения к Договору:

1.Акт приема-передачи.   2. Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего договор со стороны Арендатора.

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                  к  договору аренды № 08-06-01/__________

                                                                                                                   от «____» _____________ 2019г.

АКТ   ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Ковров                                                                                                                    « ____ » _____________ 2019г.

Настоящий акт составлен о том, что на основании договора аренды от « ___ » ________ 2019г. № ______________________ Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок общей площадью ________ кв.м, находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры): Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров,______________________________________________,  в границах указанных в кадастровом паспорте  земельного  Участка (приложение № 1 к Договору).
Кадастровый номер Участка   33:20:01_____
В момент передачи земельный участок находится в удовлетворительном состоянии, является пригодным для использования его в соответствии с Договором.

	Земельный участок

передал:

Арендодатель

Администрация г. Коврова

Начальник Управления экономики,

имущественных и земельных отношений  г. Коврова

по доверенности от _______________ № 01-41/_____
______________________ С.Р. Хапалов
	Земельный участок

принял:
Арендатор

________________

1